

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

ZADAVATEL: Statutární město Karlovy Vary
Sídlem: Magistrát města Karlovy Vary
Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary
Zastupuje: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, primátorka města
IČ: 00254657

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:
„ZVÝŠENÍ PODÍLU MATERIÁLOVÉHO A ENERGETICKÉHO VYUŽITÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝCH
ODPADŮ NA ÚZEMÍ MĚSTA KARLOVY VARY - ODDĚLENÝ SBĚR BRO“

V Plzni dne 6. prosince 2018

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující informace vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na **dodávky** zadané ve **zjednodušeném podlimitním řízení** dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „zákon“ nebo „ZZVZ“).

Dotaz č. 1:

Boční odvětrání nádob:

V jakém rozsahu zadavatel požaduje odvětrání na bocích nádoby? Počet odvětrávacích otvorů, případně jejich velikost?

Odpověď č. 1:

Množství a velikost odvětrávacích otvorů u požadovaných nádob musí být takový, aby byl zajištěn dostatečný přístup kyslíku pro snížení hmotnosti a objemu ukládaného biologicky rozložitelného odpadu.

Dotaz č. 2:

Odvětrání víka nádoby:

Naprosto rozumíme tomuto požadavku zadavatele, který mu jednoznačně zajistí - v kombinaci s boční perforací a separačním roštem - bezproblémové odvětrání nádoby a tím předejde případnému nepříjemnému zápachu, který u nedostatečně odvětraných nádob vskutku vzniká. Tento požadavek je u nádob na bioodpad řešen otvory ve víku, které odvětrání spolehlivě zajistí. Tyto otvory by však měly být kryty stříškou, která zajistí jednak to, že skrze tyto otvory nebude vnikat dešťová voda a dále také to, že nebude docházet k jejich ucpávání. Prosíme tedy o upřesnění tohoto parametru, zda zadavatel požaduje sofistikované řešení, které skutečně zajistí bezproblémové odvětrání (otvory kryté stříškou), nebo pokud bude stačit pouze několik otvorů ve víku nádoby, které sice zajistí splnění tohoto parametru, avšak zadavateli nezajistí skutečně dobré odvětrání nádoby.

Odpověď č. 2:

Po zvážení problematiky s odvětráním víka nádoby bylo od tohoto požadavku odstoupeno, jelikož se bude bio svážet každý týden, nebude docházet k zápachu z nádoby. Odvětrání bočních stran a umístění roštu bude pro nádobu dostačující.

Plastová nádoba hnědá na biologicky rozložitelný odpad o objemu min. 240 litrů	- materiál plast - boční odvětrávání - uvnitř nádoby rošt pro oddělení tuhé a kapalné části - 2 kolečka pro snadnější manipulaci	2000
---	---	------

Opravený soupis dodávek včetně specifikace je součástí vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 3:

Bod č. 5.2 prokázání profesní způsobilosti – máme předložit doklad o oprávnění k podnikání: Velkoobchod a maloobchod či obdobný opravňující uchazeče dodat předmět veřejné zakázky. Profesní způsobilost prokážeme výpisem z obchodního a živnostenského rejstříku. Je nutné mít uveden jako předmět podnikání

„Velkoobchod a maloobchod“? Splníme rovněž kvalifikaci, když předmětem podnikání bude „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“?

Odpověď č. 3:

Samotný předmět podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, nestačí.

Živnost Volná dle přílohy č. 4 k zákonu č. 455/1991 Sb. obsahuje předmět podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ a dále pak Obory činností náležející do živnosti volné, které vymezují uvedený předmět činnosti. Velkoobchod a maloobchod je jedním z oborů činností živnosti volné.

Zadavatel požaduje doklad o oprávnění k podnikání: Velkoobchod a maloobchod **či obdobný opravňující uchazeče dodat předmět veřejné zakázky.**

Z uvedeného je zřejmé, že účastník může disponovat i jiným živnostenským oprávněním, než je Velkoobchod a maloobchod, pokud toto oprávnění účastníku umožňuje dodat (prodat) zadavateli předmět koupě.

Může se jednat např. o živnostenské oprávnění dle dřívější právní úpravy, ale přesto stále platné „**Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej**“.

Zadavatel upozorňuje na „Prokázání kvalifikace v nabídce“, které je uvedeno v bodě C.2.1. Zadávací dokumentace.

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce:

*V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídce v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením (z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 ZZVZ. Zadavatel pro předložení čestného prohlášení doporučuje tuto formulaci: **Účastník zadávacího řízení čestně prohlašuje, že splňuje veškerou kvalifikaci požadovanou zadavatelem v této veřejné zakázce.** Pro prokazování kvalifikace dále platí ustanovení § 81 - 88 ZZVZ.*

Dotaz č. 4:

Co se týká bodu 5.4 – prokázání technické kvalifikace, chtěli bychom se jen ujistit, zda bude postačující, když uvedeme seznam Vámi požadovaných dodávek formou čestného prohlášení a tudíž nebudeme dokládat smlouvu s objednatelem, ani doklad o uskutečnění plnění. V seznamu pak uvedeme cenu, dobu poskytnutí a identifikace objednatele. Kontaktní osobu nepožadujete uvést?

Odpověď č. 4:

Ano, seznam významných dodávek za poslední 3 (tři) roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele je zcela postačující.

Identifikační údaje vymezuje § 28 odst.1 písm. g) ZZVZ (Identifikačními údaji se rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu).

Zadavatel upozorňuje na „Prokázání kvalifikace v nabídce“, které je uvedeno v bodě C.2.1. Zadávací dokumentace.

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce:

*V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídce v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením (z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 ZZVZ. Zadavatel pro předložení čestného prohlášení doporučuje tuto formulaci: **Účastník zadávacího řízení čestně prohlašuje, že splňuje veškerou kvalifikaci požadovanou zadavatelem v této veřejné zakázce.** Pro prokazování kvalifikace dále platí ustanovení § 81 - 88 ZZVZ.*

Dotaz č. 5:

Dále bychom prosili o upřesnění/vysvětlení věty obsažené v kupní smlouvě na str. 7, odst. 13.3., poslední věta „Kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: (doplní účastník) (jméno a příjmení) – doplní účastník (e-mail)“. Co si máme pod tím vybavit? Nikdy jsme se s tím zatím ještě nesetkali.

Odpověď č. 5:

Jedná se o kontaktní údaje (email) vybraného účastníka, na které Zadavatel, město Karlovy Vary, odešle oznámení o uveřejnění kupní smlouvy v registru smluv.

Zadavatel, je povinen uveřejňovat smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Vysvětlení č1:

Zadavatel v část B zadávací dokumentaci omylem uvedl, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je **3.80.000** Kč bez DPH. Jedná se o administrativní chybu (překlep). Zadavatel dává do souladu předpokládanou hodnotu uvedenou na profilu zadavatele s předpokládanou hodnotou uvedenou v zadávací dokumentaci a upravuje text příslušné část zadávací dokumentace na :

„Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:

*Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je **3.800.000** Kč bez DPH. Zadavatel si vyhrazuje veřejnou zakázku zrušit, pokud nejnižší podaná nabídková cena přesáhne předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.“*

Opravená zadávací dokumentace je součástí vysvětlení zadávací dokumentace č.1

Vysvětlení č2:

Zadavatel upravuje u kontejnerů barvu kontejnerů o objemu min. 5,5 m3 na hnědou.

Kontejner o objemu min. 5,5 m3 s uzavíratelnými víky s horním pantem	- opláštění z plechu o síle min. 3 mm, dno z plechu o síle min. 5 mm - pevné bočnice - víka budou opatřena držadlem a přezkou s možností uzamčení - víka budou odpružena - kontejner bude mít hák nebo lano pro natahování - povrchová úprava bude jeden základní nátěr a jeden vrchní nátěr, hnědá barva	30
--	--	----

Opravený soupis dodávek včetně specifikace je součástí vysvětlení zadávací dokumentace č.1

Zadavatel doplnil a změnil zadávací podmínky v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ, proto zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro doručení nabídek o celou původní délku.

Nová lhůta pro podání nabídek je: **3. ledna 2019 do 10:00** hod.

S pozdravem

.....
Ing. Martin Bolek
za osobu pověřenou zastupováním zadavatele v řízení
MAZEPPA s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Plzni oddíl C, vložka 23432
IČ 27187039, DIČ: CZ27187039
tel. 724350670

Přílohy: Opravená Zadávací dokumentace
Opravená příloha Zadávací dokumentace č. 2 – Soupis dodávek včetně specifikace